Estima a Receita e Fixa a Despesa para o Exercício de 1981.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – O orçamento do Município de Araxá, para o exercício financeiro de 19841, 
estima  a  Receita  em  Cr$380.000.000,00  (trezentos  e  oitenta  milhões  de  cruzeiros), 
discriminados pelos anexos desta Lei.

Art. 2º – O saldo apresentado de Cr$ 13.846.670,00 (treze milhões, oitocentos e 
quatrenta  e  seis  mil,  seiscentos  e  setenta  cruzeiros),  será  destinado  a  Reserva  de 
Contingência, cujos recursos serão utilizados como fonte compensatória para abertura de